

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ

SERVIÇOS DE COLETA, LIMPEZA PÚBLICA E TRANSPORTE ATÉ A DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS.

ZONA URBANA – MUNICÍPIO DE RIACHO DA CRUZ – RN

NOVEMBRO DE 2017

PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS GLOBAIS PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS MENSAIS.

| ITENS                                                    | DESCRIÇÕES                                                                                                                                                | UNID.    | QUANT. | PREÇOS UNITÁRIOS | VALORES PARCIAIS     |
|----------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------|------------------|----------------------|
| <b>1</b>                                                 | <b>Fornecimento Mensal de Mão de Obra</b>                                                                                                                 |          |        |                  |                      |
| 1.1                                                      | Gari que operam na coleta e transporte de lixo (insalubridade de 40%) – 03 garis.                                                                         | Mês      | 03     | R\$ 2.888,05     | R\$ 8.664,15         |
| 1.2                                                      | Gari que operam na varrição, no lutocar e limpeza com a caçamba, (insalubridade de 20%) – 11 garis.                                                       | Mês      | 11     | R\$ 2.650,71     | R\$ 29.157,81        |
| 1.3                                                      | Motorista que opera o veículo compactador da coleta e transporte do lixo - (insalubridade de 40%) – 01 motorista.                                         | Mês      | 01     | R\$ 4.287,45     | R\$ 4.287,45         |
| 1.4                                                      | Motorista que opera o veículo caçamba da coleta de resíduos públicos - (insalubridade de 20%) – 01 motorista.                                             | Mês      | 01     | R\$ 3.927,01     | R\$ 3.927,01         |
| 1.5                                                      | Encarregado de turma - (insalubridade de 20%)                                                                                                             | Mês      | 01     | R\$ 2.809,88     | R\$ 2.809,88         |
| <b>Sub Total Mensal de Mão de Obra em (R\$)</b>          |                                                                                                                                                           |          |        |                  | <b>R\$ 48.846,30</b> |
| <b>2</b>                                                 | <b>Fornecimento Mensal de Veículo</b>                                                                                                                     |          |        |                  |                      |
| 2.1                                                      | Caminhão caçamba com capacidade para 6,00m³, movido a diesel, no toco, câmbio manual, direção hidráulica.                                                 | Hora     | 176,00 | 52,53            | R\$ 9.245,28         |
| <b>Sub Total Mensal de Veículo em (R\$)</b>              |                                                                                                                                                           |          |        |                  | <b>R\$ 9.245,28</b>  |
| <b>3</b>                                                 | <b>Despesas operacionais mensais</b>                                                                                                                      |          |        |                  |                      |
| 3.1                                                      | Custo mensal com equipamentos de segurança (EPI) – valor obtido na seguinte forma: custo anual dividido por 12 meses duração do contrato.                 | R\$/MÊS  | 1,00   | R\$ 816,05       | R\$ 816,05           |
| 3.2                                                      | Custo mensal com equipamentos utilizado na execução dos serviços – valor obtido na seguinte forma: custo anual dividido por 12 meses duração do contrato. | R\$/MÊS. | 1,00   | R\$ 481,94       | R\$ 481,94           |
| 3.3                                                      | Custo mensal com materiais de consumo - valor total considerando o consumo para 12 meses duração do contrato                                              | R\$/MÊS  | 1,00   | R\$ 145,13       | R\$ 145,13           |
| <b>Sub Total Mensal de materiais de consumo em (R\$)</b> |                                                                                                                                                           |          |        |                  | <b>R\$ 1.443,12</b>  |
| <b>VALOR TOTAL DA PLANILHA DE PREÇOS BÁSICOS EM R\$</b>  |                                                                                                                                                           |          |        |                  | <b>R\$ 59.534,70</b> |

Importa a presente planilha de orçamento base o valor de R\$ 59.534,70 (cinquenta e nove mil, quinhentos e trinta e quatro reais e setenta centavos).

Brenno Oliveira Queiroga de Moraes  
Engenheiro Civil  
CREA: 2100678108